Jumlah.................. = 189 orang 

1.11.2 Daftar Pemilih Tetap (DPT) TPS 002 Desa Hilimberuanaa 

Jumlah Pemilih DPT = 194 orang 

Jumlah Pemilih TMS = 30 orang  _ 

Jumlah.................. = 164 orang 

Maka, didapatkan jumlah pemilih DPT TPS 001 sebanyak 189 (seratus delapan puluh sembilan) 

orang dan jumlah pemilih DPT TPS 002 sebanyak 164 (seratus enam puluh empat) orang, 

dengan total jumlah pemilih di Desa Hilimberuanaa, Kecamatan Sirombu sebanyak 353 (tiga 

ratus lima puluh tiga) orang pemilih. 

1.12 Bahwa pada Daftar Hadir Pemilih Pemilihan Umum Tahun 2024 (Model C Daftar Hadir 

DPT-KPU) TPS 001 Desa Hilimberuanaa (BUKTI P-8), terdapat pemilih yang 

menggunakan tanda tangan yang diduga palsu berbentuk “checklist/ centang” pada 

kolom “Tanda Tangan Pemilih” sebanyak 102 (seratus dua) orang dengan rincian 

sebagai berikut: 

No. Urut 
No. Urut Dalam 

DPT 
Nama TPS 

Bentuk Tanda 

Tangan Dalam 

Daftar Hadir 

1. 35 DARMA GEA 001 Checklist (√) 

2. 37 DENI KRISMAN HALAWA 001 Checklist (√) 

3. 38 DEODATUS D. NDRURU 001 Checklist (√)

[...]

diatas, memberikan suatu penjelasan bahwa daftar nama-nama pemilih sebagaimana 

pada tabel diatas diduga belum hadir ke TPS untuk menggunakan hak pilihnya, namun 

surat suaranya telah digunakan oleh KPPS TPS 001 Desa Hilimberuanaa. Sehingga 

dipastikan bahwa apabila pemilih yang berjumlah 102 (seratus dua) orang ini tidak 

hadir ke TPS untuk menggunakan hak pilihnya, maka pemilih yang diduga benar-benar 

telah menggunakan hak pilihnya di TPS 001 Desa Hilimberuanaa tersisa sejumlah 87 

(delapan puluh tujuh) orang dari total pemilih DPT sebanyak 259 (dua ratus lima puluh 

sembilan) orang. 

1.14 Bahwa dengan adanya pemilih Tidak Memenuhi Syarat (TMS) pada dua TPS di Desa 

Hilimberuanaa, maka segala hal yang berhubungan dengan data-data angka numerik 

pada Berita Acara, Sertifikat dan Catatan Hasil Penghitungan Perolehan Suara Di